BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 140/BXD-KTXD
V/v: Điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng theo các Thông tư của BXD
	Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Công nghệ địa Vật lý
Trả lời Văn bản số 352/CV/ĐVL ngày 22/7/2008 của Công ty cổ phần Công nghệ địa Vật lý về điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Theo nội dung Văn bản số 352/CV/ĐVL nêu trên, nếu trong hợp đồng có ghi: “Điều chỉnh do các thay đổi về pháp luật” và hợp đồng được ký ngày 27/3/2008 thì chi phí nhân công được điều chỉnh theo quy định tại Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25/01/2008 của Bộ Xây dựng và giá vật liệu xây dựng được điều chỉnh theo quy định tại Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 và Văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 1/8/2008 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn thêm một số nội dung của Thông tư số 09/2008/TT-BXD;
2. Trong hồ sơ đấu thầu, khối lượng của những loại vật tư mà nhà thầu đã được công nhận trúng thầu thì khi xem xét điều chỉnh theo nội dung các Thông tư ở điểm 1 nêu trên, khối lượng vật tư này cũng được xem xét để điều chỉnh.
Căn cứ ý kiến nêu trên,  Công ty cổ phần Công nghệ địa Vật lý tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP,Vụ KTXD, M5.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thái Lưu